INIPABUTEJILCTBO BYPSAJ YJIACAHU
PECITYBJIMKU BYPSIATUA 3ACATAM TA3AP
PACIHOPAXEHME
7 nexkaops 2023 r. Ne 1069-p

r. Ynan-y o

B cootBerctBun ¢ ®epepanbHbiM 3akoHOM OT 21.11.2022 Ne 448-@3
«O BHeceHuM U3MeHeHu B brokeTHbIN kKoaeke Poccuiickoi deaepalun 1 OT-
IeabHBIE 3aKOHOJATeNbHbIE akThl Poccuiickoit denepalinn, TpUOCTAaHOBICHUH
JIEUCTBHA OTACIBHBIX MOJIOKEHUH bromkerHoro koaekca Poccuiickorn denepa-
U1, IPU3HAHUHU YTPATUBIIUMU CHUJTYy OTAEIbHBIX MMOJOKEHUN 3aKOHOIaTEIbHbBIX
axToB Poccuiickoii denepariuu v 00 yCTaHOBICHUN OCOOCHHOCTCH HCIIONHCHUS
OromxeToB OroKeTHOM cuctembl Poccuiickoit @enepaunu B 2023 roay», cTaTh-
eit 32.3 3akona PecnyOmuku Bypsatus ot 03.07.2007 Ne 2359-1I1 «O 6romxeT-
HOM miporiecce B Pecniybmuke Bypsatus»:

1. Tlepepacnpenenuts OroKeTHBIC accurHoBanus B 2023 roxy ¢ MuHu-
CTEpCTBa CTPOUTENICTBA U MOJEPHHU3ALMHU KWIUIHO-KOMMYHAJIBHOTO KOM-
wiekca Pecny6nvku Bypsarus (cyOcuanu Ha copUHAHCUPOBAHUC KalTUTaIbHBIX
BJIOKCHUU B OOBEKTHI TOCYJapCTBCHHOW (MYHHUIIUTIAIBHOM) COOCTBCHHOCTH B
pasMmepe 128 171,0 py6., cybcuaum, 3a UCKITIOUeHHEM cyOcuanii Ha coUHAHCH-
pPOBaHHUC KalWUTaJbHBIX BIOKCHUN B OOBEKTHI FOCYJAPCTBCHHOW (MyHUIMIATb-
HOI) cOOCTBEHHOCTH B pasMmepe 626 247,37 py6.), ¢ MuHHCTEpCTBA CriopTa U
MOJIOJIe)KHON TroyMTHKU PecnyOnuka bypsitusi (cyOCMAMU aBTOHOMHBIM yupe-
KACHUSM Ha (PUHaHCOBOE 00ecleueHUe rocyAapCTBEHHOr0 (MyHHUIIMIAIBHOIO)
3a/laHMs] Ha OKa3aHWe TOCYJapCTBEHHBIX (MYHHIIUTIATBHBIX ) YCIYT (BBITIOJIHEHHE
pabot) B pazmepe 3 158 061,63 py0.) Ha MUHUCTEPCTBO MO Pa3BUTHIO TPAHC-
NopTa, PHEPreTHKU U JOPOXKHOTrO Xo3siictBa PecnyOmnuku Bypsarus B cymme
3 912 480 py0d.

2. MunuctepctBy ¢unancoB Pecriybnuku bypsatus (Magacs ['.2.) BHecTH
U3MCHCHUS B CBOJHYIO OIOJKETHYIO POCIHUCH PECIyOIMKAHCKOTO OO/KeTa Ha
2023 roa u Ha manoBbi nepuona 2024 u 2025 rogoB Mo CIEAYIOIMM KOJam
OIOKCTHOM KacCH(pUKaIINN:
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MuHUCTEPCTBO CTPOU-
TEALCTBA U MOJICPHHU-
3alUH KATUIIHO-KOM-
MYHQJIBHOI'O KOMILIEK-
ca Pecniy6mmku Bypsi-
TUS

811

00

00

0000000000

000

-754 418,37

CTpouTensCTBO U pe-
KOHCTPYKITUS (MOsiep-
HU3aus ) 0OBEKTOB
[IUTHEBOT'O BOJZOCHAO-
HKEHHS

811

05

05

625F552430

-128 171,00

CyO6cuauu Ha cou-
HAHCHUPOBAHHC Kallv-
TaJIbHBIX BIIOKCHHH B
00BEKTHI TOCY 1Ap-
CTBEHHOM (MYHUITH-
NaIbHOH ) COOCTBEH-
HOCTH

811

05

05

625F552430

522

-128 171,00

«bypenue pa3senou-
HO-DKCILTyaTallnOHHOMN
CKBaKUHBI JJIS XO3ii-
CTBEHHO-IIUTHCBOTO
BOJOCHAOKEHHUS TITy-
ounoit 180 meTpoB B
yayce Xapa YcyH bap-
T'y3WHCKOTO palioHa
Pecniybimku bypsiTisDy

811

05

05

625F552430

522

4277

-597,00

CrpourenbeTBo ceTei
BOJIOCHAOKECHHUS B

15 mukpopaiione

r. CeBepobalikambCck

811

05

05

625F552430

522

4231

-2 899,00

CTpouTensCTBO CeTer
BOJIOCHAOKEHHU
1. Bepxnsia bepe3oBka

811

05

05

625F552430

522

4113

-10 050,00

O0ecneuenne HOro-
3anagHoM 4acTu

r. YaaH-Y 13 KOMMY-
HaTbHOU MH(PACTPYK-
Typoii. Bomocnabike-
HHE

811

05

05

625F552430

522

4169

-3 247,00

CrpourenbeTBo ceTei
BonocHaOxkeHus Jle-
BOOCPEKHOM YACTH

r. Ynan-Y i

811

05

05

625F552430

522

4221

-12 757,00

CTpounTENbCTBO CETH

811

05

05

625F552430

522

4261

-3 767,00




1

BOJOCHA0KCHHSI KU -
JBIX TIOMOB TI0 yi1. Ye-
TMHOCKWHA, JleBuTaHa,
CamOyeBa, Uepren-
KOBa

PekoHcTpyKIUs CKBa-
KUHBI U CTPOUTEINb-
CTBO BOJIOBOJIA IS
HYK]l BOJAOCHAOKCHUS
c. CocHoBo-O3epckoe

811

05

05

625F552430

522

4114

-26 437,00

«PeKOHCTpYyKIIUS ce-
TEH XOJOIHOr0 BOIO-
cHaOxeHus B ¢. XoJlI-
TOCOH 3aKaMCHCKOI'O
panoHa»

811

05

05

625F552430

522

4279

-13 883,00

PekoncTpykius BoJo-
OYHMCTHBIX COOPYIKE-
HA B ¢. Tanxap
HBonruuckoro pano-
Ha, PecniyOnuxu bByps-
THUsA. MOHTAaX JOIOJI-
HUTCITLHOU CTYIICHU
OYHMCTKH, CTAaHINH
obe3xene3nBanus BO-
II61 (B TOM YHCIIE pa3-
paboTKa MPOEKTHOH U
paboueii TOKyMeHTa-
003049

811

05

05

625F552430

522

4172

-3 044,00

PexoncTpykiius Bos10-
[I[POBOJIHBIX CETEH B
. Tanxap ¢ nuamer-
pom TpyObI He Gosee
300 MM

811

05

05

625F552430

522

4278

-10 832,00

«CTpouTenLCTBO BO-
7103200pPHOTO COOPY-
KEHUsI U CETEN BOAO-
CHAOXEHHS B FOTO-
BOCTOYHOM YaCTH

c. Kabanck Kabancko-
ro paitona Pecriy6iin-
ku bypsitus (B Tom
yucie pazpaboTka
IPOEKTHOW U paboUei
JOKYMEHTALIMH )»

811

05

05

625F552430

522

2715

-22 344,00

«CTpoUTEnBLCTBO BO-
7103a00pHOTO COOPY-
KEHHSI, [I0CTaBKa 1
yCTaHOBKa KOMILIEKCA
000pYIOBaHUS CHCTE-

811

05

05

625F552430

522

4280

-16 854,00




1

MBI BOJAOTIOITOTOBKH
MTUTHEBOU BOJIBI U
CTPOUTEILCTBO CETEH
BojIocHaOxeHus ¢. ['o-
pstannck [Ipubaiikas-
ckoro paiiona Peciry6-
nuku bypstus»

CTpouTensCTBO U pe-
KOHCTPYKIIHS (MOJEP-
HU3aNus ) 00bEKTOB
[MUTLEBOTO BOJIOCHAO-
JKCHUS

811

05

05

625F552430

522

2766

-1 460,00

[IpenocraBnenne cyo-
cuani 3 pecryomnm-
KaHCKOro Orpxera
MECTHBIM OI0J[3KEeTaM
Ha peaau3ainio Mepo-
[PUATHNA, CBSI3aHHBIX C
penieHneM CouaIbHO
3HAYHUMBIX BOIIPOCOB
MECTHOTO 3HAYEHUS MO
OKa3aHMIO MEP COLU-
aTbHOW MOIEPKKA
rpaxkaaHam, KAjIbIe
[IOMEIIICHUS KOTOPBIX
CTaJIM HETIPUTOAHBIMA
TSl TPOKUBAHUSA B
pe3ylbTaTe NprU3HAHUA
MHOTOKBAPTHUPHOTO
JIoMa aBapUWHBIM U
MOJIICKAIUM CHOCY, U
IPOKUBAHKE B KOTO-
PBIX TIPEICTABIISCT
OTIACHOCTH AJISI )KU3HU
U 3[I0POBbA TPaXKIaH B
CBSI3U ¢ YTPO30# 00-
pYIICHUS 31aHUS U
BBCJICHUEM PEKAMa
ITOBBILIEHHOM TOTOB-
HOCTH WJIN YPC3BBI-
YaWHOMN CUTYyalHuu

811

10

06

62209721110

-626 247,37

Cybcuanu, 3a UCKITIO-
YeHUEeM CyOCHani Ha
copuHaHCUpOBaHUC
KaIlUTaJIbHbIX BIIOKE-
HUH B OOBEKTHI TOCY-
JapCTBEHHOW (MyHH-
IIUTIATHHOM) COOCTBEH-
HOCTHU

811

10

06

62209721110

521

-626 247,37

MuHHUCTEPCTBO CIOpTa

843

000

00

0000000000

000

-3 158 061,63




1

1 MOJIIOJeKHOM TOIH-
tuku PecnyOmmkn By-
pATUs

Meponpustus B 0ba-
cTH PUBHICCKON KYJIb-
TYPBI I MACCOBOTO
cropra

843

11

02

5510182190

-3 158 061,63

CyOcuanu aBTOHOM-
HBIM yUPEKJICHUASIM Ha
tunancosoe obecre-
YCHHE TOCYIaPCTBCH-
HOTO (MYHHUIIMATIAJIBHO-
r'0) 3aJ]aHNs HA OKa3a-
HUE TOCYAaPCTBEHHBIX
(MyHUILIATIATbHBIX )
yCITyT (BBITIOTHCHUEC
pabot)

843

11

02

5510182190

621

-3 158 061,63

MunucreperBo 1o
Pa3BUTHIO TPAHCIIOPTA,
SHEPreTUKH U TOPOK-
HOTrO x03s1cTBa Pec-
nyOnuku bypsTus

801

00

00

0000000000

000

+3 912 480,00

CyOcuann MyHUITH-
NaJbHBIM 00pa30BaHMU-
sam B PecniyOnuke By-
PATHS HA KOMTICHCA-
IMIO BBITIA AIOIINX
JI0XO/I0B aBHaIiepe-
BO3YHKAaM, OCYIICCTB-
JSTFOIIAM TIACCAKUP-
CKHE TIEpPEBO3KU Ha
TEPPUTOPHUH MYHHUIIH-
NAJTBHBIX 00pa30BaHuH

801

04

08

6320272920

000

+3 912 480,00

Cy06cuann, 3a HCKITIO-
YeHUEM CyOCHanii Ha
comHaHCUPOBaHHE
KalMATAITLHBIX BIIOKE-
HUH B OOBEKTHI TOCY-
JapCTBCHHOU (MyHHU-
[IUTIAIHHON) COOCTBEH-
HOCTH

801

04

08

6320272920

521

+3 912 480,00

3. YTBepauTh pacnpeacicHue CyOCHIMM MyHHUITUTIATBHBIM 00pa30BaHUIM
Ha KOMIICHCAIMIO BBHIMAAAIONINX JOXOI0B aBHAINCPEBO3YMKAM, OCYILICCTBIISIO-
UM MacCaXUPCKUE TIEPEBO3KH Ha TEPPUTOPHUU MYHUIIMIAIBHBIX 00Opa30BaHUi,
Ha 2023 rox cormacHo npriiokeHuto Ne 1 Kk HacToseMy pacinopsKEHUIO.

4. BHeCTH U3MCHCHHUC B PACTIPEACICHUE CYOCHIUI Ha PCaTH3aIi0 MEPO-
NPUATHHA, CBSI3aHHBIX C PCHICHUEM COITHAILHO 3HAYUMBIX BOMPOCOB MECTHOTO




3HAYCHUS MO OKA3aHHUIO MEP COLMAIbHON MOAACPKKU Tpa)kaaHaM, JKHJIbIC IMO-
MEILIEHUS KOTOPBIX CTald HEIPUTOJHBIMHU 11l IPOKUBAHUS B PE3YJbTATE MPH-
3HaHUS MHOTOKBAPTUPHOIO JOMa aBapHUIHBIM U MOJIEKALUIUM CHOCY, U IIPOKH-
BaHUE B KOTOPBIX NPEACTABJSAET OMACHOCTD JUISl KU3HU U 340POBbS IPaKJaH B
CBSI3U C Yrpo30i OOpyIlIeHHUs 3[JaHUS U BBEACHUEM PEXKHMa IMOBBILIEHHON rO-
TOBHOCTH WJIM YpPE3BbIYANHOM cuTyauuu, Ha 2023 rox COrjaacHO MPHUIOKECHHIO
No 2 x HacTosIIIEMy PACTIOPSIKCHUIO.

5. BHecTn u3MeHeHHs B pachpeseieHne cyOCHIU Ha CTPOUTEIbCTBO U
PEKOHCTPYKIHMIO (MOAEPHHU3AINI0) OOBEKTOB IIMTHEBOTO BOAOCHAOXKEHMS Ha
2023 roa corjaacHoO MpUIIOKEHHUIO Ne 3 K HACTOSIIEMY PACIIOPSIKEHUIO.

6. I[Ipu3Hath yTpaTUBIIMM CHIIy TIYHKT 3 pacnopsokeHus [IpaBurenbcTBa
Pecny6muxu Bypsitust ot 19.09.2023 Ne 797-p.

7. Hacrosiiee pacnopsiKEHHE BCTYIAET B CHUJLY CO IHS €r0 MOAIMCAHUS.

I'naBa Pecny0sinku bypsaTus -
Ipeacenareas [lpaButeancTBa

PecnyOoiuku bypsitus A. Ilb1neHoB

[Ipoext npeacraBireH MUHHUCTEPCTBOM IO PA3BUTHIO
TPAHCIIOPTa, 3HEPTETUKU U JIOPOKHOTO XO35IMCTBA
ten. 55-54-03

XB2



PACIIPEJEJIEHUE

[Tpunoxenue Ne |

YTBEPX/IEHO
pacniopsokenueM [IpaBurenscra
PectryGmuku Bypsatus
ot 07.12.2023 Ne 1069-p

CyOCHIMU MYHUIHMIIAJIbLHBIM 00PA30BAHUAM HA KOMIICHCALINIO
BbINAJAONIUX 0X0/10B ABHANIEPEBO3YUKAM, OCYIIECTBJISIIONIUM
NACCAKUPCKHE NIEPEBO3KH HA TEPPUTOPUA MYHUIHUIIAJIbHBIX

oOpasoBanmii, Ha 2023 roa

(py6.)

NoNo
/1

Haumenopanme
MYHHUITMIAIBHOTO 00pa3oBaHus

Cymma

bayHTOBCKHI 3BEHKUUCKHN PAiOH

18 489 361,78

Bcero

18 489 361,78




[puitoxenue Ne 2
K pacniopsbkeHuro [IpapurenbeTBa
Pecny6muku Bypsatus
ot 07.12.2023 Ne 1069-p

N3MEHEHUE
B pacnpeaesieHue CyOCUIMH HA PeaJu3aluio MEepOoNpUsATH,

CBA3AHHBIX C PellICHUEM COUUATBHO 3HAYUMbIX BOIIPOCOB MECTHOIO
3HAYEHUS 110 OKA3AHMIO MepP COUHAJBHON MOJAEPKKU IPAKIAHAM,

KIJIbIE IIOMEIEeHU KOTOPBIX CTAJIM HENPUTOAHBIMHM IS

NPOKMBAHUA B Pe3yJibTaTe IPU3HAHUA MHOTOKBAPTUPHOI'0 A0MA
aBapUUHBIM H NMOJICKALUM CHOCY,  NIPO;KUBAHUE B KOTOPBIX

NPEACTABJAET ONACHOCTD AJISA KU3HHU U 310POBbA IPaKIaH B CBA3M
¢ Yrpo30oi o0pylueHHs 3AaHNA H BBEJICHHEM PE/KMMA NOBbIICHHOM

TOTOBHOCTH WJIH YpPe3BbIYaUHOU cuTyauuu, Ha 2023 rog

(ThIC. pyOIIEH)

NoNe HaumeHnoBanue Cymma
/1 MYHHLIUIAIBHOTO 00pa3oBaHus
1. |Topon Ynan-Yn» 13937, 8

Bcero 13937, 8




[punoxenune Ne 3
K pacniopsokeHuro [IpaBuTenbcTBa
PecniyGnuxu Bypsitus
ot 07.12.2023 Ne 1069-p

N3MEHEHUA

B pacnpeeieHue cyOCHIMii Ha CTPOUTEIbCTBO

U PEKOHCTPYKIHUIO (MOIEPHU3AIUIO) 00BEKTOB
NUTLEBOI0 BoAocHAO:keHnda Ha 2023 roa

(TBIC. pyOIICcH)

NeNe HaumenoBanue Bceero B tom uncne 3a | B ToM guciie 3a cuer
/01 | MyHUIHITAJIBHOTO 00pa30BaHus cueT (helepalbHOTO | PECITYOIIMKAHCKOTO
Oro/uKeTa Oro/uKeTa

1. |bapry3uHckuii paiion 5959,5 5840,9 118,6

2. |3akaMeHCKu# pailoH 138812,2 136049.,6 2762,6

3. |HBoarunckuii pation 146456.,4 143530,1 2926.3

4. |Kabanckuii paiton 245887,6 240967,6 4920,0

5. |Myxopmmbupckuii paiion 42270,6 41425,2 845,4

6. |IIpubaiikansckuii paion 168505,2 165151,3 3353.9

7. |CeisieHruHckuit paiton 249980,0 244980,0 5000,0

8. |T'opox CeBepobalkambck 995.3 975.,4 19,9

9. |T'opon Yman-Ym3 298144.,8 292210,9 59339
Bcero 1297011,8 1271131,0 25880,8




